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Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1920 kl. 1 e. ni.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckta motio­
ner angående frihet för samfundet De Nio från skatt­
skyldighet för fonden Lotten von Krcemers stiftelse och 
därifrån inflytande medel.

(2:a avd.)

Närvarande: herrar Röing, friherre Fleming, Gustaf Nilsson, Antons- 
son, Wijk, K. A. Nilson, Gustav Möller, Boman, Holm­
ström, Bergman, Johansson i Kullerstad, Björnsson, 
Kobb, Åhlmans Olof Olsson, Sköld, Bökelund, Jönsson 
i Fridhill, Jönsson i Boa, Lövgren i Nyborg och Lithander.

I tvenne till bevillningsutskottet hänvisade likalydande motioner, 
väckta, den ena i första kammaren, nr 51, av herrar Wigforss och Sande- 
gård, den andra i andra kammaren, nr 65, av herrar Engberg och Sköld, 
har hemställts, »att riksdagen måtte besluta, att samfundet De Nio skall 
äga åtnjuta frihet från skattskyldighet för fonden Lotten von Krmmers 
stiftelse och därifrån inflytande medel».

Beträffande motiveringen härför får utskottet hänvisa till motionerna.

Motionerna synas åsyfta, att samfundet De Nio skulle erhålla frihet 
från såväl fastighetsbevillning som inkomstbevillning och inkomst- och för­
mögenhetsskatt. Yrkandet motiveras dels därmed att samfundet bl. a. 
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såsom utgivare av tidskriften »Vår tid» vore att betrakta som ett veten­
skapligt samfund, dels ock så att den av samfundet förvaltade fonden 
»Lotten von Krmmers stiftelse», varifrån utginge pris eller understöd åt 
litterära författare, vore att anse som eu stipendiefond.

I motionerna upplyses, att samfundet sedan tillträdet av fonden årligen 
påförts beskattning för dess kapital och avkastning, samt att besvär över 
taxeringsnämndens beslut anförts hos prövningsnämnden utan att där vinna 
bifall. Däremot har frågan om samfundets skattskyldighet, såvitt upplyst 
är, icke dragits under bedömande av högre instans.

Då det vid nämnda förhållanden icke är uteslutet, att samfundet re­
dan enligt gällande bestämmelser skulle vara berättigat till önskad skattefrihet, 
har utskottet ansett sig sakna anledning att ingå på någon saklig behand­
ling av motionerna. Först sedan det genom prejudikat blivit fastslaget, att 
ifrågavarande samfund är skaftskyldigt, kan tiden vara inne för upptagande 
av frågan om ändring i författningarna för vinnande av åsyftad skattefrihet. 
I detta sammanhang vill utskottet dessutom framhålla, att utskottet i annat 
betänkande denna dag på given anledning föreslagit riksdagen att i skrivelse 
till Kungl. Maj:t begära utredning av frågan om allmännyttiga stiftelsers 
över huvud taget skattskyldighet.

Utskottet hemställer alltså, *

att de förevarande motionerna I: 51, av herrar 
Wigforss och Sandegård, samt II: 65, av herrar Eng- 
berg och Sköld, angående frihet för samfundet De Nio 
från skattskyldighet för fonden Lotten von Kr mm ers 
stiftelse och därifrån inflytande medel, icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 mars 1920.

På bevillningsutskottets vägnar:
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